[image: image1.png]

Администрация муниципального образования «Гыинское» Кезского района                                                              Удмуртской Республики
«Гыя» муниципал кылдытэтлэн администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     От 11 марта 2013 года .

№ 20

д. Старая Гыя

Об эвакуационной (эвакоприёмной)

комиссии МО «Гыинское»
В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июня 2004 года № 303 «О порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить     прилагаемое     Положение     об     эвакуационной (эвакоприёмной) комиссии МО «Гыинское». (приложение 1.)

2. Утвердить состав эвакоприемной комиссии МО «Гыинское» для организации эвакуации (приёма) населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы. (приложение 2.)

3. Определить помещения и количество эвакуированного населения для приема на территории муниципального образования «Гыинское».  (приложение 3.)

Глава Администрации

МО «Гыинское»

В.Ю. Дерендяев

Приложение  1.

к Постановлению Администрации

 МО «Гыинское»

№ 20 от 11.03.2013 г.

Положение
об эвакуационной (эвакоприемной) комиссии МО «Гыинское»

I. Общее положение

1. Настоящее Положение определяет основные задачи и функции, структуру и состав эвакуационной (эвакоприемной) комиссии МО «Гыинское» (далее - эвакокомиссия).

2. Эвакокомиссия создается заблаговременно, в мирное время.

3. В соответствии с законодательством эвакокомиссия  взаимодействует с эвакуационными и эвакоприемными комиссиями муниципальных образований и организаций в Удмуртской Республике, государственными органами, органами местного самоуправления, организациями и гражданами, в том числе по вопросам планирования, рассредоточения работников организаций, продолжающих в военное время производственную деятельность, эвакуации, приема, размещения и всестороннего обеспечения эвакуированного населения, эвакуации и размещения материальных и культурных ценностей.

4. Эвакокомиссия в своей деятельности руководствуется федеральными законами от

12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне»,  от 21  декабря  1994  года № 68-ФЗ «О защите населения  и территорий   от   чрезвычайных   ситуаций   природного   и техногенного характера»,    постановлениями    Правительства    Российской    Федерации от

22 июня 2004 года № 303 «О порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы», от 15 февраля 2007 года (СЗ) № 03 «Об организации эвакуационных мероприятий из городов, отнесенных к группам по гражданской обороне, населенных пунктов, попадающих в зону катастрофического  затопления  в  военное  время,  и  при  возникновении чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного характера мирного времени».

5. Эвакокомиссия в режиме повседневной деятельности гражданской обороны осуществляет свою работу в соответствии с годовым планом работы, утверждаемым ее председателем.
6.Заседания эвакокомиссии проводятся в соответствии с годовым планом работы либо при возникновении необходимости безотлагательного рассмотрения вопросов, входящих в ее компетенцию.
Заседание эвакокомиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины её членов.
Подготовку материалов к заседанию эвакокомиссии осуществляет секретарь.
7.
Решения   эвакокомиссии   принимаются   большинством   голосов присутствующих членов эвакокомиссии и оформляются в виде протоколов, которые подписываются председательствующим на заседании.

II. Задачи эвакокомиссии по режимам функционирования

8.
Задачами  эвакокомиссии  в  режиме   повседневной  деятельности являются:
разработка совместно с районной эвакокомиссией по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий , спасательными службами и ежегодное уточнение (до 1 февраля) плана рассредоточения и эвакуации населения (на военное время) и плана эвакуации (на случай возникновения чрезвычайной ситуации (далее-ЧС);
контроль за планированием мероприятий по обеспечению эвакуации спасательными службами;
контроль за созданием, комплектованием личного состава и подготовкой подчиненных эвакуационных органов;
контроль за разработкой планов рассредоточения и эвакуации (планов эвакуации) подчиненными эвакуационными органами;
определение безопасных районов, направлений и маршрутов эвакуации, видов транспорта, количества и выбор мест дислокации промежуточных эвакуационных пунктов;
проверка готовности подчиненных эвакуационных органов;
периодическое обсуждение на заседаниях эвакокомиссии планов эвакуационных мероприятий, разработанных подчиненными и взаимодействующими эвакуационными органами, а также результатов проверок состояния готовности подчиненных эвакуационных органов;
осуществление взаимодействия  спасательными службами по вопросам планирования и обеспечения эвакуационных мероприятий;
участие в учениях с органами управления и силами гражданской обороны   с   целью   проверки   реальности   разрабатываемых   планов   и приобретения членами эвакокомиссии практических навыков по организации эвакуации.
9.
Задачами эвакокомиссии в режиме  повышенной  готовности  к действиям в чрезвычайных ситуациях или перевода гражданской обороны на военное положение являются:
контроль за приведением в готовность подчиненных эвакуационных органов, проверка схем оповещения и связи;
уточнение плана рассредоточения и эвакуации населения (плана эвакуации) и мероприятий по ее обеспечению;
организация подготовки к развертыванию СЭП, контроль за ходом развертывания;
контроль за подготовкой к эвакуации пунктов посадки и высадки населения, а также ППЭ;
контроль за приведением в готовность имеющихся защитных сооружений в районах СЭП и пунктов посадки;
контроль за организацией инженерного оборудования маршрутов пешей эвакуации и укрытий в местах привалов и ППЭ;
уточнение с подчиненными и взаимодействующими эвакуационными и эвакоприемными комиссиями планов приема и размещения эвакуируемого населения в загородной зоне (в безопасных районах).
10.
Задачами эвакокомиссии в режиме проведения эвакуации являются:
постоянное  поддержание  связи  с  подчиненными  эвакуационными
органами и спасательными службами, обеспечивающими эвакуацию;
контроль за ходом оповещения населения и подачи транспорта на пункты посадки;
руководство подчиненными эвакуационными органами по оповещению и сбору эвакуируемого населения и его отправке в безопасные районы (загородную зону);
сбор информации от подчиненных эвакуационных органов о количестве вывезенного (выведенного) населения (по времени и видам транспорта);
контроль за выполнением уточненного по условиям обстановки плана рассредоточения и эвакуации (плана эвакуации);
сбор и обобщение данных о ходе рассредоточения и эвакуации населения,    доклад   руководителю    гражданской    обороны  Кезского района.
III. Состав и организационная структура эвакокомиссии

Председателем эвакокомиссии по должности является глава Администрации МО «Гыинское». Председатель эвакокомиссии руководит деятельностью эвакокомиссии, несет ответственность за выполнение возложенных на нее функций.

Приложение  2.

к Постановлению Администрации

 МО «Гыинское»

№ 20 от 11.03.2013 г.

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество

	Место работы

	1
	Дерендяев Валерий Юрьевич
	Председатель комиссии
	Глава МО «Гыинское»

	2
	Марков Сергей Валентинович
	Член комиссии
	Директор МКОУ «Гыинская СОШ»

	3
	Белослудцева Светлана Вячеславовна
	Секретарь комиссии
	Учитель МКОУ «Гыинская СОШ»

	4
	Фукалова Светлана Вениаминовна
	Член комиссии
	Библиотекарь

	5
	Главатских Ольга Геннадьевна
	Член комиссии
	Заведущая СК

Приложение  3.

к Постановлению Администрации

 МО «Гыинское»

№ 20 от 11.03.2013 г.

Помещения и количество эвакуированного населения

для приема на территории муниципального образования «Гыинское»
1. Здание МКОУ «Гыинская СОШ» помещение спортивного зала.(30 чел)

2. Помещение дошкольного образовательного учреждения (детсад 20 чел.)

3. Помещение сельского клуба (20 чел)

На самой территории МО «Гыинское» эвакуация населения не планируется.